
Pils laukums 4, Rīga, LV-1050, tālr. 67228985, e-pasts lnkc@lnkc.gov.lv, www.lnkc.gov.lv 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Rīgā 

 

02.11.2021 Nr. 1.5-1.1/5 

 

Profesionālās tālākizglītības un profesionālās pilnveides izglītības programmu 

izstrādes, noformēšanas un saskaņošanas kārtība 

Izdots saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2012. gada 18. decembra noteikumu 

Nr. 931 “Latvijas Nacionālā kultūras 

centra nolikums” 4.16 .punktu un 

Ministru kabineta 2019. gada 28. maija 

noteikumu Nr. 218 “Vispārējās un 

profesionālās izglītības programmu 

licencēšanas kārtība”4.6. punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Iekšējie noteikumi nosaka profesionālās tālākizglītības un profesionālās pilnveides 

izglītības programmas  izstrādes, noformēšanas un saskaņošanas kārtību izglītības 

iestādēm izglītības tematiskajā jomā “Mākslas” (turpmāk – Kārtība).  

2. Latvijas Nacionālais kultūras centrs (turpmāk – Centrs) profesionālās tālākizglītības  un 

profesionālās pilnveides izglītības programmas saskaņošanas procesā, izglītības iestādei 

var pieprasīt papildu informāciju par izglītības programmas īstenošanu – mācību 

priekšmetu programmām vai moduļiem, informāciju par izglītības programmas īstenošanā 

iesaistītajiem pedagogiem un materiāltehnisko nodrošinājumu, u.c. informāciju.  

3. Centrs, atbilstoši profesijas standartam un profesionālās kvalifikācijas prasībām, nosaka 

kopējo tālākizglītības programmas minimālo stundu skaitu kvalitatīvas profesionālās 

tālākizglītības izglītības programmas īstenošanai un izvērtē izglītības programmas 

atbilstību iegūstamajai kvalifikācijai atbilstošajam profesijas standartam vai profesionālās 

kvalifikācijas prasībām un tajās ietvertajiem profesionālās darbības pamatuzdevumiem un 

pienākumu izpildei nepieciešamo prasmju apguvei nepieciešamo laiku, profesionālās 

kvalifikācijas eksāmena programmu saturam un obligātajam saturam saskaņā ar Valsts 

izglītības satura centra tīmekļa vietnē publicētajiem materiāliem par modulāro 

profesionālās izglītības programmu (ja attiecināms), Kārtības 1. pielikums. 



2 

4. Centrs nesaskaņo profesionālās tālākizglītības un profesionālās pilnveides izglītības 

programmu licences saņemšanai, ja izglītības programmas kopējais apjoms ir plānots 

mazāks par šīs Kārtības 1.pielikumā noteikto stundu skaitu. 

5. Centrs nosakot kopējo tālākizglītības programmas minimālo stundu skaitu kvalitatīvas 

profesionālās tālākizglītības izglītības programmas īstenošanai un saskaņošanai iesniegtās 

izglītības programmas satura un tajā noteiktā stundu skaita apjoma izvērtēšanai, var 

piesaistīt darba devēju un darba devēju organizāciju pārstāvjus. 

6. Izglītības programmu apstiprina izglītības iestādes vadītājs, saskaņo dibinātājs un Centrs. 

 

II. Izglītības programmas izstrāde, noformēšana un grozījumu veikšana 

 

7. Pirms profesionālās tālākizglītības un profesionālās pilnveides izglītības programmas 

saskaņojuma ar Centru papīra formā vai ar drošo elektronisko parakstu un laika zīmogu, 

izglītības iestādei ir pienākums izglītības programmas projektu atsūtīt elektroniski un 

elektroniski saskaņot ar Centra Kultūras un radošās industrijas izglītības nodaļas attiecīgo 

ekspertu. 

8. Izglītības iestāde izstrādā profesionālās tālākizglītības un profesionālās pilnveides 

izglītības programmu saskaņā ar Izglītības likuma un Profesionālās izglītības likuma 

prasībām, nosakot iegūstamo profesionālo kvalifikāciju (ja attiecināms), Latvijas 

kvalifikāciju ietvarstruktūras (turpmāk – LKI) līmeni, izglītības programmas mērķi, 

sasniedzamos mācīšanās rezultātus, saturu, īstenošanas formu (klātiene vai tālmācība), 

īstenošanas plānu, prasības par izglītojamo iepriekš iegūto izglītību un īstenošanai 

nepieciešamo materiāltehnisko nodrošinājumu. Izglītības programmu noformē un ietver 

informāciju atbilstoši šīs Kārtības 2. un 3. pielikumam. 

9. Profesionālās tālākizglītības un profesionālās pilnveides izglītības programmas stundu 

skaitu un prasības attiecībā uz iepriekš iegūto izglītību nosaka  atbilstoši šīs Kārtības 

1. pielikumam. 

10. Ja profesionālās pilnveides programma ietver profesionālās vidējās izglītības programmu 

profesionālo kompetenču moduļus vai mācību priekšmetus vai profesionālo kompetenču 

moduļu vai profesionālo mācību priekšmetu kopumu, profesionālās pilnveides programmas 

stundu skaitu vērtē saskaņā ar konkrētās profesijas standartu vai profesionālās kvalifikācijas 

prasībām un atbilstoši Valsts izglītības satura centra tīmekļa vietnē publicētajiem 

materiāliem par modulāro profesionālās izglītības programmu. 

11. Ja profesionālās pilnveides programma ietver profesionālās vidējās izglītības programmu 

profesionālo kompetenču moduļus, katram sasniedzamajam rezultātam nosaka atbilstošu 

stundu skaitu. 

12. Ja izglītības iestāde, pēc licencēšanas Izglītības kvalitātes valsts dienestā, aktualizē  

profesionālās tālākizglītības vai profesionālās pilnveides izglītības programmu, veicot 

būtiskus grozījumus programmā, kas nav minēti šīs kārtības 14. punktā, tā aktualizēto 

izglītības programmu iesniedz izvērtēšanai Centrā. Pēc saskaņošanas Centrā izglītības 

iestāde mēneša laikā rakstiski par to paziņo Izglītības kvalitātes valsts dienestam, 

iesniedzot izglītības iestādes vadītāja rīkojumu, ar kuru apstiprināti izdarītie grozījumi 

izglītības programmā, un veiktos izglītības programmas grozījumus. 

13. Ja grozījumi profesionālās tālākizglītības vai profesionālās pilnveides izglītības 

programmā ir nebūtiski, tos ar rīkojumu apstiprina izglītības iestādes vadītājs. Nebūtiski 

grozījumi ir šādi: 

13.1. izmaiņas moduļu vai mācību priekšmetu apjomā – ne vairāk par 10 procentiem no 

izglītības programmas kopējā apjoma, saglabājot izglītības programmas kopējo 

stundu skaitu; 



3 

13.2. izmaiņas moduļu saturā vai profesionālo mācību priekšmetu un prakses 

programmas saturā atbilstoši darba tirgus prasībām. 

Direktora p.i.        A.Groza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Masule 26235731 

Kupča 29458876 

Barisa 29143420 

 


